
 
Avviso di appalto aggiudicato 

 
 
Oggetto dell'appalto: 
PROCEDURA TELEMATICA APERTA SERVIZIO ASILO NIDO PER GLI A.S. 2021/22 - 2022/23 - 
2023/24. LOTTO 1: SERVIZIO ASILI NIDO E ATTIVITA’ ACCESSORIE DEL COMUNE DI SETTIMO T.SE 
(C.I.G. 8739680417). LOTTO 2: SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE E ATTIVITA’ ACCESSORIE DEL 
COMUNE DI BORGARO T.SE (CIG 875301507C) 
 
Amministrazione Aggiudicatrice: 
UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO con sede in via Roma 3, 10036 Settimo Torinese (TO) 
Oggetto: 
Gara a procedura aperta per l'affidamento di due Lotti, per gli a.s. 2021/22 - 2022/23 - 2023/24 
oltre eventuale rinnovo per ulteriori due anni. Lotto 1: Servizio Asili nido e attività accessorie del 
Comune di Settimo T.se (C.I.G. 8739680417). Lotto 2: Servizio Asilo nido comunale e attività 
accessorie del Comune di Borgaro T.se (CIG 875301507C) 
Importo a base d’asta: 
• Lotto 1: € 2.163.526,00 Iva esclusa, di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 
6.041,00 Iva esclusa 
• Lotto 2: € 792.660,00 Iva esclusa, di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 
2.219,45 Iva esclusa 
CPV: 80110000-8 Servizi di istruzione prescolastica 
Procedura: aperta (ai sensi degli artt. 58 e 60 del D.Lgs. 50/2016)  
Offerte ricevute: 
• Lotto 1: n. 1 
• Lotto 2: n. 2 
Aggiudicatario:  
• Lotto 1: costituendo R.T.I. tra Cooperativa Animazione Valdocco S.c.s. onlus (mandataria), con 
sede in via Sondrio n. 13 a Torino (Partita IVA 03747970014), e La Nuova Cooperativa S.c.s. 
(mandante), con sede in Via Carlo Capelli 93 a Torino (Partita IVA 03717670016) 
• Lotto 2: DIDO' S.R.L., con sede in via Ferrero 31 a Rivoli (TO) (Partita IVA 09141440017) 
Valore finale dell’appalto:  
• Lotto 1: € 2.132.242,43 oltre Iva ed oltre oneri per la sicurezza da rischi interferenti pari ad € 
6.041,00 oltre Iva 
• Lotto 2: € 752.025,14 oltre Iva ed oltre oneri per la sicurezza da rischi interferenti pari ad € 
2.219,45 oltre Iva  
Data aggiudicazione: 22/06/2021 
Subappalto: No 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte – corso Stati Uniti n. 145, 10128 Torino. 
Presentazione del ricorso:  
30 gg. da data ricezione comunicazione ex art. 76 del D.Lgs. 50/2016. 
 
Settimo Torinese, 23/06/2021 
 
Il Responsabile del Procedimento: dott.ssa Laura Rosso 


